
 

 

 
КАРЛІВСЬКА РАЙОННА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 (тридцять перша сесія шостого скликання) 

РІШЕННЯ 

від 18 грудня 2014 року м. Карлівка 
                                           

Про затвердження районної Програми забезпечення санітарним 

автотранспортом Карлівської центральної районної лікарні та 

Карлівського центру первинної медико-санітарної допомоги  

на 2015-2016 роки 

 

 

Розглянувши подану районною державною адміністрацією районну 

Програму забезпечення санітарним автотранспортом Карлівської центральної 

районної лікарні та Карлівського центру первинної медико-санітарної допомоги 

на 2015-2016 роки, керуючись пунктом 16 статті 43 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», враховуючи рекомендації Президії 

районної ради та постійної комісії районної ради з питань охорони здоров’я, 

освіти, науки, культури, молодіжної політики, спорту та туризму, районна рада  

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити районну Програму забезпечення санітарним 

автотранспортом Карлівської центральної районної лікарні та 

Карлівського центру первинної медико-санітарної допомоги на 

2015-2016 роки (додається). 

2. Організацію виконання даного рішення покласти районну 

державну адміністрацію, контроль за виконанням – на постійні 

комісії районної ради з питань охорони здоров’я, освіти, науки, 

культури, молодіжної політики, спорту та туризму та з питань 

бюджету, підприємництва й управління майном. 
 

                     Голова районної ради  П.М.Світлик



 

 

 

ЛИСТ – ПОГОДЖЕННЯ 

 

 

 

 

Заступник голови  

райдержадміністрації        В. І. Пушкарьова 

 

 

Начальник   фінансового  

управління  райдержадміністрації                                           А. О. Магда                                
 

 

 

 

Начальник відділу економіки 

райдержадміністрації                                                             І. В. Грінблат 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Районна   Програма забезпечення 

санітарним автотранспортом  

Карлівської центральної районної лікарні 

та  Карлівського центру первинної 

медико-санітарної допомоги на 2015-2016 

роки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КАРЛІВКА  2014 

 

 

 

 

 



 

 

Паспорт  

Програми забезпечення санітарним автотранспортом  

Карлівської центральної районної лікарні та  Карлівського центру первинної 

медико-санітарної допомоги на 2015-2016 роки 

 

1 Ініціатор розробки Програми Карлівська районна  державна 

адміністрація, Карлівська районна 

рада 

2 Дата, номер і назва розпорядчого 

документа органу виконавчої влади 

про розроблення Програми 

Накази Міністерства охорони 

здоров’я України від 9 червня  

2007 року № 383  «Про норми 

оснащення установ охорони 

здоров’я спеціальним та 

спеціалізованим санітарним 

автотранспортом та про режим 

його роботи», від 27.12.2013 № 

1150 «Про затвердження 

Примірного табеля матеріально-

технічного оснащення Центру 

первинної медичної (медико-

санітарної) допомоги та його 

підрозділів», від 30.07.2009 № 557 

«Про введення національного 

стандарту на автомобілі швидкої 

медичної допомоги» 

3 Розробник Програми Карлівська ЦРЛ, Карлівський 

ЦПМСД 

4 Учасники Програми Карлівська ЦРЛ, Карлівський 

ЦПМСД 

5 Відповідальний 

виконавець Програми 

Карлівська ЦРЛ, Карлівський 

ЦПМСД 

6 Термін реалізації Програми 2015-2016 роки 

7 Перелік  бюджетів, які  беруть 

участь у виконанні Програми 

Обласний, районний 

8 Загальний орієнтовний обсяг 

фінансових ресурсів,  

необхідних для реалізації  

Програми 

Всього 1460,0 тис. грн., в тому 

числі: 

обласного бюджету – 1095,0 тис. 

грн.; 

районних бюджетів – 365,0 тис. 

грн. 

 

Головний лікар Карлівської ЦРЛ                                       О. Л. Сіренко  

Головний лікар Карлівського ЦПМСД                           Л. В. Терентьєва  

 



 

 

 

 

   Програма забезпечення санітарним автотранспортом  

Карлівської центральної районної лікарні та Карлівського  центру первинної 

медико-санітарної допомоги на  2015-2016 роки 

 

1. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма  

 

Протягом багатьох років забезпечення Карлівської центральної районної 

лікарні та Карлівського ЦПМСД  санітарним автотранспортом потребує 

покращання, при нормативній потребі 23 одиниці на даний час в медичних 

закладах експлуатується 17 одиниці санітарного транспорту. У більшості  

санітарних автомобілів  вичерпався термін експлуатації. Робота такого 

транспорту нестабільна і підтримання його в робочому стані вимагає значних 

перевитрат коштів.  

Подальша експлуатація цих автомобілів небезпечна, пов’язана з ризиком 

аварії на дорогах.  

За останні 5 років для Карлівської центральної районної лікарні було 

отримано 1 одиницю санітарного транспорту (ГАЗ-АС-G322141 ШДТ), а списано 

4 одиниці. У структурі видатків, які передбачені на утримання закладів охорони, 

найбільшу питому вагу (95%) складають видатки на заробітну плату медичних 

працівників, оплату комунальних послуг та енергоносії. Кошти на закупівлю 

санітарного транспорту не виділяються.   

          Поряд з цим, однією з проблем на сьогодні є значний радіус обслуговування 

амбулаторіями  населення. 

         Карлівська ЦРЛ та Карлівський ЦПМСД надають медичну допомогу 

мешканцям району, переважно сільської місцевості. За таких умов необхідно 

забезпечити вчасне та якісне надання медичної допомоги населенню Карлівського 

району. 

Соціальне відродження і розвиток Карлівщини та підвищення ефективності 

лікувально-профілактичної допомоги жителям району – процеси органічно 

пов’язані. Реформи охорони здоров’я матимуть позитивні результати лише за 

умови підвищення життєвого рівня мешканців, в тому числі за умови надання 

своєчасної кваліфікованої медичної допомоги населенню району. 

                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2. Мета Програми і завдання програми 

 

Створення належних умов для надання своєчасної кваліфікованої медичної 

допомоги населенню Карлівського району, наближення оперативної 

кваліфікованої медичної допомоги до мешканців віддалених населених пунктів, 

забезпечення ефективного функціонування медичних закладів.  

  

3. Обґрунтування шляхів і засоби розв’язання проблем 

 

У рамках реалізації Програми можна буде придбати нові санітарні 

автомобілі, призначені для перевезення людини у невідкладному стані та 

обладнаними відповідно до національних стандартів щодо такого виду 

транспорту, що дозволить скоротити час надання кваліфікованої медичної 

допомоги жителям Карлівського району.  

 

4. Напрями  діяльності   і   заходи Програми 

 

Для досягнення зазначеної мети необхідно реалізувати такі основні 

завдання: 

 Сформування та постійне поновлення бази даних про наявність санітарного 

автотранспорту в ЦРЛ та ЦПМСД. 

 Повне укомплектування ЦРЛ та ЦПМСД санітарним автотранспортом.  

 Придбання санітарного автотранспорту для ЦРЛ та ЦПМСД за кошти з 

різних джерел фінансування. 

 Фінансове забезпечення Програми  здійснюватиметься за рахунок коштів 

обласного бюджету для забезпечення санітарним автотранспортом установ 

охорони здоров’я за рахунок коштів обласного бюджету у обсязі 75 відсотків та 

співфінансування з районного бюджету у обсязі 25 відсотків для забезпечення 

санітарним автотранспортом Карлівської центральної районної лікарні та 

Карлівського центру первинної медико-санітарної допомоги.  

 Обсяг фінансування Програми з районного бюджету визначається, 

виходячи з реальних можливостей цього бюджету за умови спів фінансування з 

обласного бюджету  не менше 75%.  

 Програма розрахована на 2015-2016 роки та може бути продовжена на 

наступні періоди. 

 Орієнтовані обсяги фінансових ресурсів, необхідних для реалізації 

Програми складають з обласного бюджету  1095,0 тис. грн. , з районного -  365,0 

тис. грн.  

 Заплановані кошти для забезпечення ЦРЛ та ЦПМСД санітарним 

автотранспортом в 2015 році складають для Карлівського ЦПМСД – 620,0 тис. 

грн. (465,0 тис –районний бюджет, 155,0 тис. грн .- районний бюджет) на 

придбання санітарного автомобіля класу А 1, в 2016 році для Карлівської ЦРЛ – 

840,0 тис. грн. (630,0 тис. грн. - обласний бюджет, 210,0 тис. – районний бюджет) 

на придбання санітарного автомобіля класу А 2 наведене в додатку 1. 

 Ресурсне забезпечення обласної Програми наведене в додатку 2.    



 

 

5. Результативні показники . 

 

Виконання заходів Програми сприятиме підвищенню ефективності та 

доступності лікувально-профілактичної допомоги, наданню якісної та своєчасної 

медичної допомоги міському та сільському населенню району. Збільшення рівня 

задоволеності населення рівнем надання медичної допомоги.  

 

 

6. Напрями діяльності та заходи Програми  

 

Напрями діяльності та заходи Програми забезпечення санітарним 

транспортом ЦРЛ та ЦПМСД наведені в додатку 3. 

 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Контроль за виконанням програми покладається на постійну комісію 

районної ради з питань охорони здоров’я, освіти, науки, культури, молодіжної 

політики, спорту та туризму. 

Карлівська ЦРЛ, Карлівський ЦПМСД звітує перед Департаментом охорони 

здоров’я облдержадміністрації про виконання Програми один раз на рік до 1 

лютого. 

 

 

 

 

Керуючий справами районної ради   І.А. Дроздович 



 

 

Додаток 1 

до районної Програми забезпечення санітарним  

автотранспортом Карлівської центральної районної  

лікарні, Карлівського центру первинної медико- 

санітарної  допомоги на 2015-2016 роки 

 

 

Розподіл коштів обласного бюджету та місцевих бюджетів для забезпечення санітарним автотранспортом 

центральних районних лікарень, міських лікарень, центрів первинної медико-санітарної допомоги, об’єднаного 

автогосподарства закладів та установ охорони здоров’я Полтавської області на 2015-2016 роки 

 
№  Назва адміністративно-територіальної 

одиниці, закладу 

Всього 

потреба, 

одиниць 

автотранспор

ту (од.) 

2015 рік  2016 рік 

Кількіс

ть (од.) 

Клас 

автомобі

ля 

Сума 

(тис.грн.) 

Кількіст

ь (од.) 

Клас 

автом

обіля 

Сума 

(тис.грн.) 

1. 1 Карлівка ЦПМСД 1 1 А1 620,0    

ЦРЛ 1    1 А2 840,0 

 

 

 

Керуючий справами районної ради         І.А. Дроздович 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 2 

до районної Програми забезпечення санітарним  

автотранспортом Карлівської центральної районної  

лікарні, Карлівського центру первинної медико- 

санітарної  допомоги на 2015-2016 роки 

 

Ресурсне забезпечення районної Програми забезпечення санітарним автотранспортом  

Карлівської центральної районної лікарні та Карлівського центру первинної медико-санітарної допомоги  

на 2015-2016 роки 

 

тис. грн. 
Обсяг коштів, які пропонується залучити на 

виконання програми 

Етапи виконання Усього видатків на 

виконання програми 2015 рік 2016 рік 

Обсяг ресурсів обласного бюджету, всього 465,0 630,0 1095,0 

Обсяг ресурсів районного бюджету, всього 155,0 210,0 365,0 

Разом 620,0 840,0 1460,0 

 

 

 

Керуючий справами районної ради         І.А. Дроздович 

 
 

 



 

 

Додаток 3 

до районної Програми забезпечення санітарним  

автотранспортом Карлівської центральної районної  

лікарні, Карлівського центру первинної медико- 

санітарної  допомоги на 2015-2016 роки 

 

Напрями діяльності та заходи районної Програми забезпечення санітарним автотранспортом  

Карлівської центральної районної лікарні та Карлівського центру первинної медико-санітарної допомоги 

 на 2015-2016 роки 
№ Назва напрямку 

діяльності 

(пріоритетне 

завдання) 

 Перелік заходів програми Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

(вартість), тис. грн.   

Очікуваний 

результат 

1 Забезпечення 

центральної 

районної лікарені, 

центру первинної 

медико-санітарної 

допомоги, 

санітарним 

транспортом 

1.1 Здійснювати постійний 

облік наявного 

санітарного 

транспорту.  

2015-

2016 

роки 

Карлівська 

центральна 

районна лікарня, 

Карлівський 

ЦПМСД 

 Фінансування не 

потрібне  

Створення 

належних умов 

для надання 

своєчасної 

медичної 

допомоги 

населенню 

району 

  1.2 Забезпечити  придбан-

ня санітарного автотра-

нспорту для централь-

ної районної лікарні, 

центру первинної меди-

ко-санітарної допомоги 

     

    2015-

2016 

роки 

Карлівська 

райдержадміністра

ція  

Обласний 

бюджет, 

районний 

бюджет. 

 

2015 р. – 620,0 

тис.грн. 

 

2016 р. –  8400,0 

тис.грн. 

Створення нале-

жних умов для 

надання своєчас-

ної медичної до-

помоги 

населенню 

району 

 

Керуючий справами районної ради         І.А. Дроздович 


